
Bras]. 	 o ' de 1971 

AIO BEN7AMIf DI 

Reitor 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N9 - 4. /71 

COMPÕE A CONGREÇA0 DE CARREIRA DO 

CURSO DE PEDAGOGIA. 

O Reitor da Universidade de Brasília, no uso de suas atri 

buições e tendo em vista o disposto nos artigos 39 do Estatuto e 

41 do Regimento Geral, e mais considerando a Resolução do Conselho 

Diretor n9 007/70, de 04 de abril de 1970, 

RESOLVE: 

1. Designar membros da Congregação de Carreira do Curso 

de Pedagogia os Professares: 

1.1 - Paulo Vicente Guimarães - FE, Presidente 

1.2 - Maria de Nazaré Pedrosa - DpTF 

1.3 - ."!aria Elena Girade Corra - DpMT 

1.4 - Stella dos Cherubins Guimarães Trais DpPA 

1.5 - Euripedes Cunha Dias - DpCS 

1.6 - Ruth Alves Franklin de Almeida  - DpP 

2. A instalação e consequente funcionamento da presente 

Congregação independe da designação do respectivo representante eE 

tudantil, a ser realizada em decorrência de eleições especificas. 

3. Este. Ato entra em vigor nesta data. 


	Page 1

